



MUNICIPIO DE HATO COROZAL- DEPARTAMENTO DE CASANARE
SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLITICA SECTORIAL
"ALTO Y SOSTENIBLE"



PRESUPUESTO GENERAL

OBJETO: MEJORAMIENTO Y ADECUACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DEL PALACIO MUNICIPAL DE HATO COROZAL,
DEPARTAMENTO DE CASANARE

RELACION DE ITEMS CANTIDADES Y PRECIOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
100	PAÑETES				
101	Raspado y resane superficie muro pintado	M2	75.40	5,295.00	399,243.00
SUBTOTAL					\$ 399,243.00
200	DESMONTES				
201	Desmonte de aire acondicionado, incluye accesorios.	UND.	2.00	104,984.00	209,968.00
SUBTOTAL					\$ 209,968.00
300	PINTURA				
301	Raspado superficie de muro pintado en vinilo	M2	259.10	3,564.00	923,432.00
303	Pintura exterior vinilo sobre pañete 2 manos	M2	394.00	11,709.00	4,613,346.00
304	Esmalte sobre lamina lineal	M	65.83	8,063.00	530,787.00
SUBTOTAL					\$ 6,067,565.00
400	CARPINTERIA METALICA				
401	Ventana aluminio anodizado corrediza, con vidrio 4 mm. Suministro e instal.	M2	2.67	184,042.00	491,392.00
SUBTOTAL					\$ 491,392.00
500	EQUIPOS				
501	Aire acondicionado Split inverter 220v de 12000BTU. Suministro e instal.	UND.	2	3,126,932.00	\$ 6,253,864.00
502	Aire acondicionado Split inverter 220v de 18000BTU. Suministro e instal.	UND.	1	3,547,665.00	\$ 3,547,665.00
SUBTOTAL					\$ 9,801,529.00
TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 16,969,697.00
MUNICIPIO DE HATO COROZAL		ADMINISTRACION (25%)			\$ 4,242,424.00
		IMPREVISTOS (2%)			\$ 339,394.00
		UTILIDAD(5%)			\$ 848,485.00
AIU 32%					\$ 5,430,303.00
VALOR TOTAL DEL PROYECTO					\$ 22,400,000.00

Elaboro

Ana Fernanda Soto
Profesional de Apoyo Contratado

Reviso:

Edisson Ferney Aya Panqueva
Secretario de Planeación y Política Sectorial